
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

STŘEDNÍ ŠKOLA
ŘEMESEL KUNICE 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

#skolakunice

1. března 2024 č. 7/2024 

Sledujte nás na sociálních sítích:
   @skolakunice

E-mail: info@ssrkunice.cz  Tel. : 323 665 483

"Malá škola s velkým srdcem."
www.ssrkunice.cz



Nabízíme pět učebních oborů

zakončených výučním listem.

Cukrář, kuchař, květinář-

florista, pečovatel a prodavač. 

1. března 2024

#skolakunice - o nás
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Kdo vlastně jsme? 

A proč jste dostali do rukou naše noviny? 

jSME ŠKOLA PRO ŽÁKY SE

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI

POTŘEBAMI a v areálu

školy máme i internát.

Tohle je téměř celá naše

škola. Ano, je nás takhle

málo. pouze 74 žáků 

ve šk. roce 23/24



Výuka na naší škole je rozdělena na dvě části 
- teoretické vyučování a odborný výcvik.

Teoretické vyučování je tvořeno všeobecně vzděláváními
(matematika, český jazyk, práce s počítačem, občanská,
tělesná výchova, etická výchova a finanční gramotnost) a
odbornými předměty zaměřenými dle jednotlivých oborů
vzdělání. 

Teoretická výuka probíhá 2 dny v týdnu a její rozsah činí
12-14 hodin týdně.

Praktická část vzdělávání je naplňována předmětem
Odborný výcvik, při kterém si žáci ověřují a upevňují
teoretické znalosti z odborných předmětu a získávají
praktické dovednosti potřebné pro výkon svého budoucího
povolání. 

Odborný výcvik je vyučován 3 dny v týdnu, jeho rozsah činí
u žáků prvních ročníků 18 hodin týdně a u žáků druhých a
třetích ročníků 21 hodin týdně. Odborný výcvik je
realizován ve vlastních dílnách a také na externích
pracovištích sociálních partnerů školy. 

Na odborném výcviku je s žáky vždy učitel.

1. března 2024

#skolakunice - o nás
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Kdo vlastně jsme? 

A proč jste dostali do rukou naše noviny? 



28. února 2024 navštívili žáci, kteří projevili zájem, exkurzi do České
televize, kde je čekal velmi nabitý program. Podívali se do zákulisí
pořadů televize, vyzkoušeli si účast v soutěži a dozvěděli se spoustu
pikantností ze zákulisí. 

#skolakunice - aktuality a důležitá data
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

NÁVŠTĚVA ČESKÉ TELEVIZE

1. března 2024



Pro školní rok 2024/2025 jsou po dlouhé době vyhlášené přijímací zkoušky na
všech našich pět oborů z důvodu velkého zájmu o studium naší školy. Tohoto
zájmu si opravdu moc vážíme, ale na druhou stranu nás velmi mrzí, že
nemůžeme přijmout všechny uchazeče. 

Přijímací zkouška se bude skládat ze tří částí:
1) Motivační pohovor, kde by nám měl uchazeč sdělit informace o sobě, proč
si obor vybral, jaké má zájmy.

2) Teoretická část, kde bude práce s textem, základy matematiky, čtení,
všeobecný přehled.

3) Praktická část, kde má každý obor připravené praktické úkoly z odborného
výcviku.

1. BŘEZNA 2024

#skolakunice - aktuality a důležitá data
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

PŘÍPRAVY NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY



#skolakunice - o škole
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

BŘEZNA 20241.

REKONTRUKCE 
DVOU UČEBEN

NOVÉ DOTYKOVÉ
OBRAZOVKY

ERGONOMICKÉ ŽIDLE 
A VARIABILNÍ STOLY 

Postupně začínáme rekonstruovat učebny. Jde
nám to sice pomalu, ale jde. Náš šikovný pan
školník odstranil staré dřevěné obložení, nově
vymaloval a natřel topení. Staré lavice a židle
jsme vyměnili za nové stoly, které se mohou
různě měnit dle potřeby výuky a k tomu nové
židle, které jsou ergonomické. Nábytek je velmi
lehký, takže se s ním dá velmi dobře
manipulovat. A ty nové obrazovky? K tomu již
není co dodat :). 



Cukráři nám často chystají luxusní zákusky, které si můžete zakoupit v naší Kavárně K,
ale co byste řekli na to, kdyby vám připravili i oběd? Ve spolupráci s tatínkem naší
žákyně jsme jeden pátek poobědvali buchtičky, ale ty byly tedy velmi netradiční ...  

#skolakunice - recept
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

1. března 2024

buchtičky se šodó

RECEPT cca pro pět až šest osob)
0,5 l mléko, 3x žloutek, 3x kávová lžička škrobu (solamil), 3x polévkové lžíce cukru, 

1x pytlík vanilkového cukru, 1x panák rumu

Tuto směs vařit ve vodní lázni a šlehat. Po ztuhnutí odstavit a do vychladlého vmíchat sníh ze tří bílků.

Na buchtičky:
25dkg polohrubá mouka, 25dkg hladká mouka, 1x špetka soli, 1x žloutek, 7dkg máslo, 3x polévkové lžíce

cukr, 20g droždí, 10 ml vlažné mléko

Nejdříve udělat kvásek z kávové lžičky cukru, polévkové lžíce polohrubé mouky, půl
skleničky vlažného mléka a droždí. Kvásek nechat vykynout v teple.

Kvásek rozhněvat s ostatním, eventuálně dolít vlažným mlékem do správné konzistence
těsta (tuhé ale vláčné) a nechat vykynout.

Buchtičky vykrájet z těsta lžící, každou mírně obalit moukou (aby se nespekly), 
dát do pekáče vymazaného olejem a vložit do vyhřáté trouby. Troubu ztlumit na 180 stupňů.



 BŘEZNA 20241.

#skolakunice - KAVÁRNA K
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

8. února 2024 naše odborné pracoviště - Kavárna K - oslovilo 1. rok fungování.
Cukráři připravili dva narozeninové dorty, pro návštěvníky bylo připraveno
nealkoholické šampaňské na přípitek a společně jsme si užili příjemné
slavnostní odpoledne. 

Do dalších let přejeme Kavárně K, aby do ní žáci chodili na praxi rádi stejně
jako doposud a také spoustu spokojených a usměvavých zákazníků.



1. března 2024

#skolakunice - projektové vyučování
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

 DEN BEZPEČNĚJŠÍHO INTERNETU

Den bezpečnějšího internetu a projektové vyučování.
Na úvod aktivita, kde si žáci předávali písemnou formou vzkazy, myšlenky a různé

názory na sebe samotné. 
Poté se rozdělili do 4 skupin a každá zpracovává různá témata. 

Myslíte, že jde fungovat část dne bez telefonů?

1. vyrobená hra Dooble, 2. Klady a zápory
sociálních sítí, 3. důležitost osobních vztahů než
těch virtuálních, 4. předávání myšlenek a názorů
neosobně, ale ani ne anonymně přes soc. sítě



#skolakunice - PODĚKOVÁNÍ
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ
2. KVĚTNA 2024

DĚKUJEMEDĚKUJEME

Sl
ed

uj
te

 n
ás

 n
a 

na
ši

ch
 so

ci
ál

ní
ch

 sí
tí

ch
 

března 20241.


